
ニュースリリース

2025/5/14

超⾼速10Gbps対応︕極細設計で取り回ししやすい難燃OM3光ファイバケーブルを発売

サンワサプライ株式会社（本社︓岡⼭市北区⽥町1-10-1、 代表取締役社⻑ ⼭⽥ 和範)が運営している直販サイト『サンワダイレクト』

では、⻑距離通信・低損失・ノイズ対策・難燃性を兼ね備え、データセンターやネットワーク構築現場での使⽤に最適なプロ仕様の光

ファイバーケーブル「500-HOM3LCLCシリーズ(LC×2-LC×2︓1m、2m、3m、5m、10m)」、「500-HOM3LCSCシリーズ(LC×2-SC

×2︓1m、2m、3m、5m、10m)」を発売しました。

おすすめポイント

・最大300mまで10Gbps通信が可能なOM3マルチモード光ファイバー

・取り回しやすい極細設計＆分割可能なコネクタ

・難燃性Eca等級＆性能検査ラベル付きで安心・安全

掲載ページ

光ファイバケーブル OM3 10GBASE-SR/SW規格 10Gbps マルチモード LC×2-LC×2 メガネ型 2芯 50μm

型番︓500-HOM3LCLCシリーズ 販売価格︓3,546円（税抜）〜

https://direct.sanwa.co.jp/ItemAttr/500-HOM3LCLC

光ファイバケーブル OM3 10GBASE-SR/SW規格 10Gbps マルチモード LC×2-SC×2 メガネ型 2芯 50μm

型番︓500-HOM3LCSCシリーズ 販売価格︓3,546円（税抜）〜

https://direct.sanwa.co.jp/ItemAttr/500-HOM3LCSC



■⾼速10Gbps︕次世代ネットワークに最適

10GBASE-SR/SW規格に準拠したこのOM3光ファイバーケーブルは、最大300mまで10ギガビット通信を安定して実現。今後さらに高

速化が進むネットワーク環境において、⾼速かつ信頼性の⾼いインフラを構築するための強⼒な選択肢となります。

■データセンターの要求に応える設計

広帯域かつ低損失な伝送特性を持つ本製品は、データセンターやサーバールームなどの通信密度が⾼い現場でこそ威⼒を発揮します。

OM2互換もあり、既存設備との併⽤も可能。導⼊のハードルが低く、即戦⼒として活⽤できます。

■柔軟性抜群︕分割可能なめがね型設計

分割して1芯（シンプレックス）接続にも対応可能。分岐留め付きで接続時の安定性も抜群。2×4mmの極細設計としなやかなケーブル

で、狭いスペースでもストレスなく取り回せます。

■ノイズに強く、クリーンな通信環境を実現

外部電磁誘導の影響を受けない光ファイバーならではの特性により、ノイズを排除したクリーンな通信が可能です。セキュリティ面でも

安心でき、映像配信や音声通信などの高品質伝送にも対応します。

■難燃性Eca等級＆性能ラベルで安心の品質

万が一の火災時にも延焼を抑える難燃性Eca等級のケーブルを採用。さらに、全製品に性能検査ラベルを貼付しており、品質面でも安心し

て使用可能。安全・信頼・高性能を兼ね備えた一本です。

仕様

■ケーブル⻑︓1/2/3/5/10m

■光ファイバコア径︓50μm

■光ファイバクラッド径︓125μm

■ファイバ種別︓マルチモード

■芯数︓2芯

■コネクタ形状︓

500-HOM3LCLCシリーズ︓LCコネクタ×2-LCコネクタ×2

500-HOM3LCSCシリーズ︓LCコネクタ×2-SCコネクタ×2

デュプレックスタイプ、分割可能

■コネクタ研磨︓UPC研磨

■ケーブル特性︓

波⻑/850nm、1300nm

伝送損失/3.0dB/km以下、1.0dB/km以下

全モード励振帯域/1500MHz・km以上、500MHz・km以上

限定モード励振帯域/2000MHz・km

■標準外径︓2.0mm×4.0mm

■ケーブルカラー︓アクア（⽔⾊）

■形状仕様タイプ︓めがね

■光ファイバTIA規格︓OM3

■使⽤環境︓屋内⽤

■光ファイバ分類︓グレートインデックス（GI）

■光波⻑︓850nm、1300nm

■適合規格︓10G BASE-SR/SW対応

■難燃性︓Eca等級

■⽣産地︓中国

■取扱説明書︓なし

■保証期間︓初期不良のみ



サンワダイレクト各店掲載ページ

サンワサプライ直営ショップサンワダイレクト（本店）

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/500-HOM3LCLC-01

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/500-HOM3LCLC-02

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/500-HOM3LCLC-03

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/500-HOM3LCLC-05

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/500-HOM3LCLC-10

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/500-HOM3LCSC-01

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/500-HOM3LCSC-02

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/500-HOM3LCSC-03

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/500-HOM3LCSC-05

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/500-HOM3LCSC-10

サンワダイレクト楽天市場店

https://item.rakuten.co.jp/sanwadirect/500-hom3lclc/

https://item.rakuten.co.jp/sanwadirect/500-hom3lcsc/

サンワダイレクトYahoo!ショッピング店

https://store.shopping.yahoo.co.jp/sanwadirect/500-hom3lclc-01.html

https://store.shopping.yahoo.co.jp/sanwadirect/500-hom3lclc-02.html

https://store.shopping.yahoo.co.jp/sanwadirect/500-hom3lclc-03.html

https://store.shopping.yahoo.co.jp/sanwadirect/500-hom3lclc-05.html

https://store.shopping.yahoo.co.jp/sanwadirect/500-hom3lclc-10.html

https://store.shopping.yahoo.co.jp/sanwadirect/500-hom3lcsc-01.html

https://store.shopping.yahoo.co.jp/sanwadirect/500-hom3lcsc-02.html

https://store.shopping.yahoo.co.jp/sanwadirect/500-hom3lcsc-03.html

https://store.shopping.yahoo.co.jp/sanwadirect/500-hom3lcsc-05.html

https://store.shopping.yahoo.co.jp/sanwadirect/500-hom3lcsc-10.html

サンワダイレクトau Pay マーケット店

https://wowma.jp/item/738643246

https://wowma.jp/item/738643247

https://wowma.jp/item/738643248

https://wowma.jp/item/738643249

https://wowma.jp/item/738643250

https://wowma.jp/item/738643251

https://wowma.jp/item/738643252

https://wowma.jp/item/738643253

https://wowma.jp/item/738643254

https://wowma.jp/item/738643255



サンワダイレクトAmazon店

https://www.amazon.co.jp/dp/b0f7vrrx3t

https://www.amazon.co.jp/dp/b0f7wbhyvm

https://www.amazon.co.jp/dp/b0f7w1qjdn

https://www.amazon.co.jp/dp/b0f7w52bdn

https://www.amazon.co.jp/dp/b0f7w99yjs

https://www.amazon.co.jp/dp/b0f7wk2wft

https://www.amazon.co.jp/dp/b0f7wp94cq

https://www.amazon.co.jp/dp/b0f7w6fmwy

https://www.amazon.co.jp/dp/b0f7wp7ch5

https://www.amazon.co.jp/dp/b0f7w172j1

サンワダイレクト関連商品掲載ページ

光ファイバケーブルの商品⼀覧を⾒る

https://direct.sanwa.co.jp/ItemList/001007033

光ファイバケーブルの選び方

https://direct.sanwa.co.jp/contents/sp/howtouse/how-fibercbl.html

サンワダイレクト 公式ホームページ・SNS

サンワダイレクト 公式ホームページ

https://direct.sanwa.co.jp

サンワダイレクト公式X(旧Twitter)

https://twitter.com/sanwadirect

サンワダイレクト公式Instagram

https://www.instagram.com/sanwadirect

サンワダイレクト公式YouTubeチャンネル

https://www.youtube.com/user/sanwadirect/

サンワダイレクト公式LINEアカウント

https://page.line.me/?accountId=jgl3920e

【お客様からのお問い合わせ】

サンワダイレクト  TEL 086-223-5680   E-Mail direct@sanwa.co.jp

 

【報道関係からのお問い合わせ】

広報担当    TEL 086-223-5680   E-Mail direct@sanwa.co.jp

 

※このリリースに記載の内容は、発表当時の情報です。

仕様・価格・外見など、予告なく変更されることがありますので、あらかじめご了承ください。


